
Žebříky a hadi

Hra Žebříky a hadi je rychle osvojitelná kostková hra, při které hraje
velkou roli šťastná ruka při hodu kostkou. 

Cíl hry
Kdo dosáhne cílového políčka jako první?

Hra obsahuje
1 hrací pole, 4 hrací figurky, 1 hrací kostku

Příprava hry
Rozevřete kostku z kartonu, čímž vznikne hrací pole a zároveň ho umístěte mezi vás tak, aby bylo pro
všechny hráče dobře dosažitelné. Každý hráč si vybere jednu hrací figurku. 

Pravidla
Postupně si každý hoďte kostkou a ten, kdo dosáhne nejvyššího počtu bodů, smí hru začít. První hráč
hází ještě jednou kostkou a svoji hrací figurku posunuje na odpovídající políčko. Poté je na řadě další
hráč. Hrací figurka se tak posunuje vždy o odpovídající počet políček směrem k cíli.

Existují ovšem dvě výjimky: 

1. Skončí-li hrací figurka na počátečním políčku některého z žebříků (tedy jeho první příčce),
smí si hráč okamžitě figurku přesunout na horní příčku žebříku.

2. Když se hrací figurka naopak ocitne na políčku s hlavou hada, cestuje zpět dolů na konec
jeho ocásku.

Hra má ještě několik zásadních pravidel:

• Skončí-li  na  jednom  políčku  vícero  hracích  figurek,  zůstávají  všechny  na  políčku  stát,
nevyhazují se.

• Hodíš-li kostkou „šestku“, smíš házet ještě jednou.

• Cílové políčko označené číslem 81 musíš trefit přesně. Musíš před ním zůstat tak dlouho stát
(i několik kol), dokud ti na kostce nepadne ten správný počet ok. 

 

Přejeme vám hodně zábavy při šplhu po žebřících. A dávejte pozor na hady!

Výrobek obsahuje malé části. Není proto vhodný pro děti do 3 let.

56636


